

عنوان مقاله:

شناسایی عوامل و وقایع احتمالی جهت ترسیم چشم انداز آینده صنعت چاپ

محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی مدیریت و مهندسی صنایع (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

نویسندگان:

محمد فقیه فرد - گروه مدیریت، دانشکده علوم انسانی، واحد دماوند، دانشگاه پیام نور، تهران، ایران

محمد رضا مشایخ - استادیار دانشگاه پیام نور، تهران، ایران

خلاصه مقاله:

صنعت چاپ طیف وسیعی از فعالیت ها را در بر میگیرد محصولات این صنعت در زنجیره ارزش بیشتر صنایع نقش حیاتی دارند. در حال حاضر در کشور حدود 60000 نفر مستقیماً در این صنعت مشغول به کار هستند از سوی دیگر هزینه بالای خروج از این صنعت و هزینه زیاد بروز رسانی ماشین آلات، تغییرات فن آوری و ورود رسانه های جدید در رقابت با رسانه های چاپی، وضعیت اقتصادی نا مطمئن، شرایط واردات، تسهیل ورود به صنعت و ... آینده این صنعت را با تهدید و ابهام روبرو کرده است. موارد فوق بخوبی نشان دهنده اهمیت و ابهام در آینده و تهدید های پیش روی این صنعت می باشد، از این رو بررسی و نگارش آینده های محتمل و بدیل می تواند موجب برنامه ریزی و تدوین راهبردهای مناسب و در نتیجه کاهش خسارات و مشکلات احتمالی این صنعت گردد. ارایه تصویری از آینده های بدیل جهت مراجع سیاست گذار و تصمیم گیرنده، فعالین صنعت چاپ و علاقه مندان به سرمایه گذاری در این صنعت می باشد. این تحقیق به لحاظ هدف کاربردی و به لحاظ روش انجام تحقیق، توصیفی و پیمایشی است. این پژوهش به روش دلفی و تدوین سناریو های آینده با استفاده از مدل شوارتز صورت گرفته است جامعه آماری این پژوهش خبرگان صنعت چاپ کشور هستند که جمعاً حدود 112 نفر میباشند و به علت محدود بودن این تعداد، کل جامعه مورد پژوهش قرار گرفته اند. روش گرد آوری اطلاعات روش میدانی است و ابزار گردآوری اطلاعات، پرسش نامه های نیمه ساختار یافته میباشند. داده ها پس از جمع آوری با استفاده از نرم افزار SPSS و Excel در بخش آمار توصیفی و استنباطی مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته اند. نتایج حاصله پس از مرحله سوم و حصول اجماع به منظور تعیین عدم قطعیت های بحرانی و نهایتاً تدوین سناریو های آینده به کار گرفته شدند در پایان بر اساس نتایج حاصله هشت سناریو تدوین گردید و برای هر سناریو پیشنهاداتی ارایه شده است.

کلمات کلیدی:

آینده نگاری، روش دلفی، روش شوارتز، عدم قطعیت بحرانی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/757183>

